

K037830

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: Rigó Mario
 Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Štefánikova 747 / 72, 903 01 Senec
 IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 11.01.1982
 Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Juraj Bašnák
 Sídlo správcu: Černyševského 10, 851 01 Bratislava
 Spisová značka správcovského spisu: 25OdK/37/2025 S1451
 Príslušný konkurzný súd: Mestský súd Bratislava III
 Spisová značka súdneho spisu: 25OdK/37/2025
 Druh podania: Oznámenia súvisiace so speňažovaním majetku podliehajúceho konkurzu

JUDr. Juraj Bašnák, správca konkurznej podstaty úpadcu Mario Rigó, bydlisko : Štefánikova 747 / 72, 903 01 Senec, narodený: 11.01.1982, týmto podľa ustanovenia § 167p, zákona č.7/2005 Z.z., o konkurze a reštrukturalizácii (ďalej len „ZKR“) vyhlasuje:

3.kolo verejného ponukového konania na speňaženie majetku dlžníka podliehajúceho konkurzu za nasledujúcich podmienok.

V 3. kole verejného ponukového konania nižšie uvedené súpisové zložky majetku správcu ponúka na predaj v súlade s ust. § 167p ods. 1 ZKR podľa kritéria **NAJVYŠŠIA PONÚKNUTÁ KÚPNA CENA – pričom ponúkaná kúpna cena musí byť minimálne vo výške 1.000,-EUR (tisíc euro)**

I. Predmet ponukového konania

Predmetom ponukového konania je súbor majetku podliehajúci konkurzu, ktorý bol zverejnený v obchodnom vestníku č. 86/2025 zo dňa 07.05.2025:

Číslo	Majetková podstata	Typ súpisovej zložky majetku	Dátum zapísania	Názov/Popis	Dôvod zapísania	Veľkosť spoluvlastníckeho podielu dlžníka	Zabezpečenie	Cena
1	Všeobecná majetková podstata	Hnuteľná vec	02.05.2025	Opel ASTRA Caravan T98, VIN: W0L0TGF3542138477, Druh vozidla: osobné vozidlo, Druh karosérie: AC kombi, kategória: M1, vyhlásenia štátút: v premávke, typ motora: Z17DTL, druh paliva: nafta, farba : biela, Rok výroby: 14.06.2004, nájazd: cca 316 700 km, ŠPZ: SC799DL, stav : opotrebované, platná STK/EK	Vlastníctvo dlžníka ku dňu vyhlásenia konkurzu.	1/1	nie	800,-EUR
2	Všeobecná majetková podstata	Hnuteľná vec	02.05.2025	RENAULT MEGANE M/LM1R/LM1R0H, VIN: VF1LM1R0H36808047, Druh vozidla: osobné vozidlo, druh karosérie: AA sedan, kategória: M1, štátút: v premávke, typ motora: K4M D8, druh PHM: benzín, farba: modrá metalíza, rok výroby: 11.02.2008, nájazd: cca 76300 km , bez STK/EK (STK/EK bola platná do 07.04.2025)	Vlastníctvo dlžníka ku dňu vyhlásenia konkurzu.	1/1	nie	2.500,-EUR

(Ďalej súbor majetku spoločne len ako „predmet ponukového konania“)

(suma 3.300 EUR ďalej len ako „súpisová hodnota predmetu ponukového konania“)

Minimálna výška ponúkanej kúpnej ceny musí byť : 1.000,-EUR (tisíc euro) (ďalej aj ako „minimálna výška ponúkanej kúpnej ceny“)

II. Obsah a podmienky záväznej ponuky záujemcu:

1.Záväzná ponuka záujemcu musí byť písomná. Záväzná ponuka musí byť daná iba na celý súbor majetku , ktorý

je predmetom ponukového konania. **Na ponuky znejúce iba na jednotlivé zložky súboru majetku správca neprihliada a budú odmietnuté.**

2. Obsahom záväznej ponuky musí byť :

- a. Presné a nezameniteľné označenie súboru majetku, ktorý je predmetom ponukového konania (nestačí odvolať sa na veci uvedené zverejnených podmienkach ponukového konania)
- b. označenie záujemcu - identifikačné údaje záujemcu (fyzická osoba - meno, priezvisko, dátum narodenia a adresa trvalého pobytu spolu s fotokópiou občianskeho preukazu, právnická osoba - obchodné meno, IČO a sídlo spoločnosti spolu s fotokópiou výpisu z obchodného alebo iného registra spolu s fotokópiou občianskeho preukazu osoby, ktorá koná v mene a na účet právnickej osoby)
- c. ponúknutá kúpna cena vyjadrená aj slovom. **Výška ponúkanej kúpnej ceny musí byť minimálne 1.000,-EUR (tisíc euro). Na ponuky, ktoré budú ponúkať kúpnu cenu nižšiu ako minimálna kúpna cena sa neprihliada a budú odmietnuté.**
- d. **Prihliada sa iba na tie ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu (ďalej len ako „záloha“). Za riadne a včas uhradenú zálohu na celú ponúknutú kúpnu cenu sa považuje pripísanie peňažných prostriedkov na účet správcu najneskôr v posledný deň lehoty na doručenie ponúk. Na ponuky, pri ktorých záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu nebola pripísaná na účet správcu najneskôr v posledný deň lehoty na doručenie ponúk sa neprihliada a budú odmietnuté.**
- e. doklad o zložení zálohy na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu na účet správcu:
 - o banka: VÚB, a.s.
 - o IBAN: SK89 0200 0000 0036 8351 4951 (ďalej len ako „účet správcu“)
 - o variabilný symbol: dátum narodenia/IČO záujemcu
 - o Záujemca do správy pre prijímateľa uvedie svoje označenie spôsobom neumožňujúcim jeho zámenu s iným záujemcom - meno a priezvisko/obchodné meno a nasledujúci text: "25OdK/37/2025-zaloha"
- f. Záujemca v záväznej ponuke uvedie tiež svoje kontaktné údaje (tel. číslo, e-mail) a údaje bankového spojenia.

3. Na ponuky, ktoré nebudú obsahovať údaje vyžadované v týchto podmienkach sa z dôvodu ich neúplnosti nemusí prihliadať a môžu byť správcom odmietnuté.

III. Doručovanie záväznej ponuky:

1. Lehota na doručenie ponúk je 10 kalendárnych dní od zverejnenia tejto ponuky v Obchodnom vestníku (ďalej len ako „lehota na doručenie ponúk“). V prípade, ak posledný deň lehoty na doručenie ponúk pripadne na sobotu, nedeľu alebo iný deň pracovného pokoja, tak posledným dňom lehoty sa rozumie najbližší nasledujúci pracovný deň. Na ponuky doručené po tejto lehote správca neprihliada a budú odmietnuté.

2. Zájemcovia doručia svoje ponuky iba jedným z nasledujúcich spôsobov:

- a. v zalepenej obálke na adresu správcu: JUDr. Juraj Bašnák, Černyševského 10, 851 01 Bratislava alebo
- b. elektronicky do elektronickej schránky správcu na stránke www.slovensko.sk, meno: Správca - Bašnák Juraj, JUDr., Číslo schránky: E0006172454. Ponuka podaná prostredníctvom elektronickej schránky správcu musí byť podpísaná kvalifikovaným elektronickým podpisom.

Na ponuky, doručované iným spôsobom alebo v inej forme, správca neprihliada.

3. Ponuka doručovaná na adresu správcu JUDr. Juraj Bašnák, Černyševského 10, 851 01 Bratislava, musí byť doručovaná v zalepenej obálke a vedľa označenia adresáta musí byť uvedený nasledujúci text: „Ponukové konanie - 25OdK/37/2025neotvárať!“. Ponuka doručovaná elektronicky do elektronickej schránky správcu na stránke www.slovensko.sk musí v predmete správy rovnako mať označenie „Ponukové konanie 25OdK/37/2025-

neotvárať!“ .

4.Pri osobnom doručovaní ponuky vopred kontaktujte správcu ohľadom času doručenia ponuky. Osobné doručenie je možné iba v úradných hodinách správcu, ktoré sú v pracovné dni od 09:00 do 12:00 a od 12:30 do 14:00 . V prípade osobného doručovania najmenej deň vopred kontaktujte správcu pre potreby dohody o čase doručenia záväznej ponuky a to e-mailom: juraj.basnak@akbasnak.sk alebo prostredníctvom telefonického kontaktu : 0904 516 169.

5.Jeden záujemca môže doručiť najviac jednu záväznú ponuku, inak budú všetky jeho podané ponuky odmietnuté. Záujemca nemôže už raz doručenú záväznú ponuku meniť ani dopĺňať . Záujemca môže ponuku zobrať späť iba počas lehoty na doručenie ponúk.

IV. Vyhodnotenie kola ponukového konania

1.Otváranie zásielok s ponukami sa uskutoční do 30 (tridsať) kalendárnych dní po uplynutí lehoty na doručenie ponúk za prítomnosti správcu alebo ním poverenej osoby a o tomto úkone sa spíše zápisnica.

2.Úspešný záujemca v aktuálnom kole ponukového konania bude ten záujemca, ktorý splní podmienky aktuálneho kola ponukového konania, ktorého ponuka nebola odmietnutá a súčasne ktorého ponuka bola vyhodnotená ako úplná a ktorý súčasne ponúkol najvyššiu kúpnu cenu, ktorá bola súčasne ako záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu v lehote na doručenie ponúk.

3. Rozhoduje vždy najvyššia ponúknutá kúpna cena. Ak viacerí záujemcovia ponúknu rovnakú najvyššiu kúpnu cenu, rozhodne žreb správcu.

4.Zložená záloha sa započíta do kúpnej ceny.

5.Záujemca, ktorý bude správcom vyhodnotený ako úspešný, je povinný v lehote do 20 kalendárnych dní od oznámenia výsledku kola ponukového konania uzatvoriť kúpnu zmluvu so správcom. Ak záujemca kúpnu zmluvu so správcom v danej lehote neuzavrie, správca takéhoto záujemcu z aktuálneho ako aj budúceho ponukového konania vyradí a súčasne má správca nárok na zmluvnú pokutu voči takémuto záujemcovi. Zložená záloha vyradeného záujemcu v prípade neuzavretia kúpnej zmluvy prepadá vo výške 10% zálohy v prospech konkurznej podstaty titulom nároku správcu na zaplatenie zmluvnej pokuty za porušenie povinnosti úspešného záujemcu uzavrieť kúpnu zmluvu so správcom v súlade s týmito podmienkami. Zmluvná pokuta je vo výške 10% zálohy zloženej vyradeným záujemcom. Zvyšná časť zálohy bude vyradenému záujemcovi vrátená. Správca poučuje každého záujemcu, že doručenie ponuky sa považuje za vyjadrenie súhlasu s dojednaním o zmluvnej pokute uvedenom v tomto bode.

6.Ak došlo k vyradeniu úspešného záujemcu, správca aktuálne kolo ponukového konania skončí.

7.O vyhodnotení kola ponukového konania správca spíše úradný záznam, ktorý založí do správcovského spisu.

V. Skončenie kola ponukového konania

1.Kolo ponukového konania sa končí ak došlo k uzavretiu kúpnej zmluvy alebo ak nebola podaná ani jedna záväzná ponuka, alebo ak ani jednu podanú ponuku nemožno považovať za úplnú alebo ak všetky ponuky boli správcom odmietnuté alebo ak úspešný záujemca bol správcom vyradený alebo ak správca v súlade s § 167r ZKR uzavrel zmluvu o prevode obchodného podielu s oprávnenou osobou. Kolo ponukového konania tak môže byť skončené aj odmietnutím všetkých záväzných ponúk správcom a to aj bez uvedenia dôvodu.

2.Pokiaľ je toto tretie kolo ponukového konania skončené bez toho, že by došlo k speňaženiu predmetu ponukového konania, tak predmet ponukového konania prestáva podliehať konkurzu.

VI. Ostatné podmienky

1.Každý záujemca znáša náklady na účasť v kole ponukového konania sám.

2.Všetky náklady spojené s prevodom predmetu ponukového konania (napríklad notárske a správne poplatky a iné náklady spojené s prevodom vlastníckeho práva) znáša záujemca sám a nie sú zahrnuté v kúpnej cene.

3.Správca je oprávnený odmietnuť všetky záväzné ponuky a to aj bez uvedenia dôvodu. Samotné kolo ponukového konania sa tým skončí.

4.V prípade, ak správca odmietne všetky ponuky záujemcov alebo ak správca odmietne ponuku záujemcu alebo ak úspešného záujemcu vyradí, nemá ktorýkoľvek zúčastnený záujemca právo na náhradu škody ani nákladov, ktoré vynaložil v súvislosti s účasťou na tomto kole ponukového konania.

5.Správca môže podmienky ponukového konania podrobnejšie upraviť.

6.Záväzný výklad podmienok ponukového konania určuje správca.

7.Správca dlžníka si dovoľuje záujemcov upozorniť na skutočnosť, že v zmysle ustanovenia § 167r zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii v znení neskorších právnych predpisov má oprávnená osoba právo vykúpiť majetok podliehajúci konkurzu za podmienok stanovených predmetným zákonom.

8.Správca neúspešnému záujemcovi vráti uhradenú zálohu najneskôr do 15 dní od uplynutia lehoty na doručenie záväzných ponúk.

9. Predmet ponukového konania sa ponúka tak ako stojí a leží.

10. Prevzatie a prepis vlastníctva k predmetu ponukového konania v príslušnom registri vedenom príslušným štátnym orgánom je povinný zabezpečiť úspešný záujemca.

VII. Kontakty

1. Bližšie informácie možno získať po predchádzajúcom ohlásení elektronicky e-mailom na adrese: juraj.basnak@akbasnak.sk alebo prostredníctvom telefonického kontaktu : 0904 516 169 . Pri osobnom doručovaní ponuky vopred kontaktujte správcu.

2. Správca neposkytuje informácie o počte záujemcov ani doručených záväzných ponukách. Správca bude po skončení kola ponukového konania informovať iba úspešného záujemcu.

3. Vyhodnotenie ponúk správca oznámi iba úspešnému záujemcovi.

VIII. Poučenie podľa § 167p, ods. 1, ZKR:

1. Hnuteľné veci podliehajúce konkurzu správca speňaží ako jeden alebo viac súborov majetku v ponukovom konaní. Na tento účel správca zverejní v Obchodnom vestníku súbor majetku, ktorý ponúka na predaj a lehotu na predkladanie ponúk, ktorá nesmie byť kratšia ako desať kalendárnych dní od zverejnenia ponuky v Obchodnom vestníku.

2. Prihliada sa iba na tie záväzné ponuky, kde bola záloha na celú ponúknutú kúpnu cenu v plnom rozsahu zložená záujemcom na účet správcu. Rozhoduje vždy najvyššia ponúknutá kúpna cena. Ak viacerí záujemcovia ponúknu rovnaké plnenie, rozhodne žreb správcu.

IX. Poučenie podľa § 167r, ZKR:

(1)

Oprávnená osoba podľa odseku 4 so súhlasom dlžníka má právo kedykoľvek a ktorúkoľvek časť majetku vykúpiť z konkurznej podstaty za cenu stanovenú znaleckým posudkom. Ustanovenia o pravidlách speňažovania sa v tom prípade nepoužijú.

(2)

Oprávnená osoba podľa odseku 4 so súhlasom dlžníka má právo vykúpiť majetok z konkurznej podstaty za cenu, ktorá bola dosiahnutá v dražbe, v ponukovom konaní alebo za cenu ponúknutú veriteľom, ak takúto cenu uhradí správcovi do desať dní od skončenia dražby, ponukového konania alebo predloženia ponuky veriteľom.

(3)

Ak so súhlasom dlžníka jeho príbuzný v priamom rade, jeho súrodenec alebo manžel uplatní právo vykúpiť obydlie dlžníka z konkurznej podstaty, nepostihnuteľná hodnota obydlia dlžníka sa započíta na úhradu kúpnej ceny.

(4)

Oprávnenou osobou na účely uplatnenia práva vykúpiť majetok z konkurznej podstaty sa rozumie dlžníkov príbuzný v priamom rade, jeho súrodenec, manžel alebo obec, v ktorej katastrálnom území sa nehnuteľnosť nachádza.

(5)

Ak sa poruší právo oprávnenej osoby podľa odseku 4 vykúpiť majetok z konkurznej podstaty, má táto osoba právo domáhať sa od nadobúdateľa, aby jej vec ponúkol na predaj. Toto právo zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov od speňazenia veci.